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Insistor® Vet.
methadonhydrochlorid 10 mg/ml
injektionsvæske, opløsning

Egenskaber
Insistor® Vet. indeholder methadon, der er et opiumderivat som påvirker NMDA- og µ‑opioidreceptorer.

Insistor® Vet. kan fremkalde dyb analgesi og kan anvendes ved præmedicinering og sedering.

Insistor® Vet. har en virkningstid på 1,5 - 6,5 timer med T
max

 allerede efter 5-15 minutter.

Dyrearter
Hund og kat.

Indikationer
Analgesi og præmedicinering til generel anæstesi eller neurolept-analgesi i kombination med et neuroleptisk 
lægemiddel.

Dosering/indgivelse
Hund:	0,05-0,1 ml pr. kg kropsvægt, s.c., i.m. eller i.v.
Kat: 	 0,03-0,06 ml pr. kg kropsvægt, i.m.

Pakningsstørrelse
1 x 10 ml (Vnr 14 02 49)

Se bagsiden for mere information.
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Insistor® Vet.
methadonhydrochlorid 10 mg/ml
injektionsvæske, opløsning

Lægemiddelform
Insistor® Vet. (methadonhydrochlorid) 10 mg/ml, injektionsvæske, 
opløsning.

Dyrearter
Hund og kat.

Indikation
Analgesi og præmedicinering til generel anæstesi eller neuroleptanalgesi 
i kombination med et neuroleptisk lægemiddel.

Dosering
Hund: 0,05-0,1 ml pr. kg kropsvægt, s.c., i.m. eller i.v. Kat: 0,03-0,06 ml pr. 
kg kropsvægt, i.m. Hos hunde indtræder virkningen 1 time efter subkutan 
administration, ca. 15 minutter efter intramuskulær injektion og inden for 
10 minutter efter intravenøs injektion. Varigheden af virkningen er ca. 4 
timer efter intramuskulær eller intravenøs administration. Hos katte ind-
træder virkningen ved intramuskulær administration efter 15 minutter, og 
varigheden af virkningen er i gennemsnit 4 timer. For kombinationsdose-
ring henvises til SPC.

Overdosering
En 1,5 gange overdosis resulterede i de virkninger, der er beskrevet under 
bivirkninger. Katte: I tilfælde af overdoser (> 2 mg/kg) kan følgende tegn 
observeres: Forøget spytflåd, excitation, bagbensparalyse og tab af balan-
cerefleks. Krampeanfald, konvulsion og hypoksi blev også registreret hos 
nogle katte. En dosis på 4 mg/kg kan eventuelt være dødelig for katte. 
Hunde: Respirationsdepression. Methadon kan antagoniseres ved hjælp 
af naloxon (startdosis på 0,1 mg/kg i.v. anbefales).

Kontraindikationer
Bør ikke anvendes til dyr med fremskreden respirationsinsufficiens eller 
til dyr med svær lever- og nyredysfunktion. Bør ikke anvendes i tilfælde 
af overfølsomhed over for det aktive stof eller over for hjælpestofferne.

Bivirkninger
Følgende forbigående bivirkninger er meget almindelige (flere end 1 ud 
af 10 behandlede dyr): Katte: Respirationsdepression, lette excitatoriske 
reaktioner, læbeslikning, stemmebrug, vandladning, defækation, pupil- 
dilatation, hyperalgesi, hypertermi og diarré. Hyperalgesi er blevet rappor-
teret. Hunde: Respirationsdepression, bradykardi, gispning, læbeslikning, 
spytflåd, stemmebrug, uregelmæssig vejrtrækning, hypotermi, fikseret 
stirren og kropsrysten, vandladning og defækation.

Interaktion
Methadon kan forstærke virkningerne af analgetika, hæmmere af central-
nervesystemet og stoffer, der forårsager respirationsdepression. Anvend- 
else af lægemidlet sammen med eller efter anvendelse af buprenorphin 
kan medføre manglende virkning.

Særlige advarsler
På grund af det varierende individuelle respons på methadon bør dyre-
ne overvåges regelmæssigt for at sikre tilstrækkelig virkning. Hos katte 
ses pupildilatation længe efter, at den analgetiske virkning har for- 
taget sig. Mynder kan have brug for højere doser end andre racer for 
at opnå effektive plasmaniveauer. Særlige forsigtighedsregler for dy-
ret: Methadon kan lejlighedsvis forårsage respirationsdepression, og der 
skal som ved andre opioider udvises forsigtighed ved behandling af dyr 
med nedsat respirationsfunktion eller ved samtidig behandling med re-
spirationshæmmende medicin. Da methadon metaboliseres i leveren, 
kan dets styrke og virkningsvarighed være påvirket hos dyr med nedsat 
leverfunktion. Der kan i tilfælde af nyre-, hjerte- eller leverdysfunktion 
eller shock være en større risiko forbundet med brugen af lægemidlet. 
Sikkerheden ved methadon er ikke blevet vist hos hunde under 8 uger 
og katte under 5 måneder. På grund af risikoen for excitation bør gen-
tagen administration hos katte anvendes med forsigtighed. Særlige 
forsigtighedsregler for personer, der administrerer lægemidlet: Metha-
don kan forårsage respirationsdepression efter kontakt med huden el-
ler uforsætlig selvinjektion. Undgå kontakt med hud, øjne og mund, og 
bær impermeable handsker ved håndtering af lægemidlet. Ved overføl-
somhed over for methadon bør kontakt med lægemidlet undgås. Me- 
thadon har potentiale til at forårsage dødfødsler. Gravide kvinder rådes 
til ikke at håndtere lægemidlet. I tilfælde af selvinjektion skal der straks 
søges lægehjælp, og indlægssedlen eller etiketten bør vises til lægen. 

UNDLAD AT KØRE BIL, da der kan forekomme sedation. Råd til læger:  
Methadon er et opioid, hvis toksicitet kan forårsage kliniske virkning- 
er, herunder respirationsdepression eller apnø, sedation, hypo- 
tension og koma. Administration af opioidantagonisten naloxon  
anbefales til revertering af symptomerne.

Drægtighed og diegivning
Methadon diffunderer over placenta. Studier med laboratoriedyr har vist 
reproduktionsmæssige bivirkninger. Sikkerheden af lægemidlet under 
drægtighed og diegivning er ikke undersøgt, og anvendelse frarådes un-
der drægtighed eller diegivning.

Pakningsstørrelse: 1 x 10 ml

Udleveringsgruppe: AP4 (kopieringspligtig)

Pris: For dagsaktuel pris se www.medicinpriser.dk

Indehaver af markedsføringstilladelsen
VetViva Richter GmbH, Durisolstrasse 14, Lichtenegg, 4600 Wels, Østrig.

Teksten er forkortet i forhold til det af Lægemiddelstyrelsen godkendte 
produktresumé. 

Fuldstændigt produktresumé kan ses på www.produktresume.dk eller 
rekvireres hos: Salfarm Danmark A/S, Nordager 19, 6000 Kolding, 
Tlf.: 75 50 80 80, Email: info@salfarm.com
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